ヘンクストラ ブランド
1
センシングICGジャパン株式会社
商品情報　httpsttps://www.sensing-icg.co.jp/　　お問合せ　0120-083-081 BU01_C_AC58-CC-Link_20240524-P
一般産業用 AC 58シリーズ
アブソリュートエンコーダ / 外径Ø：58ｍｍ CC-Link
n CC-Linkインターフェース内蔵一体化タイプ
n 機械式バッテリーレスマルチターン

一般産業用 AC 58シリーズ
アブソリュートエンコーダ / 外径Ø：58ｍｍ CC-Link
型番構成
タイプ 分解能 電源電圧 フランジ、保護構造、軸 インターフェース 接続タイプ ソフトバージョン
AC58 0017 17 Bit ST
1212 12 Bit MT + 12 Bit ST 1
1217 12 Bit MT + 17 Bit ST 1
E DC10～30V K.42 クランピング、IP64、10mm 2
K.72 クランピング、IP67、10mm
MC  CC-Link R コネクタ 3
Z CC-Link通信用ケーブル
　× 2本 4
　電源接続用ケーブル(5m)
　 × 1本 5
3 Ver.3
ST=シングルターン MT=マルチターン
1 保護等級 IP67（K.72）のみ選択可能です。
2 分解能はシングルターン17Bit（0017）のみ選択可能です。
3 相手側のコネクタ及びコネクタケーブルをオプションとしてご用意しています（別売り）。以下「オプション」をご参照ください。
4 CC-Link通信用ケーブルの長さは以下のケーブル長型式にてご指定ください。
5 電源接続用ケーブル長は5mとなり、長さの変更は出来ません。
CC-Link通信用ケーブル長型番 ケーブルタイプ（接続タイプ：Z）はCC-Link通信用ケーブル長の指定が必要です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載ください。
コード CC-Link通信用ケーブル長
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
ケーブル長 記載例
CC-Link通信用ケーブル長3mの例 ： エンコーダ型番  AC58/1212EK.72MCZ3-D0
型式 内容
MCR-C
※セット型式
CC-Link通信用アタッチャブルコネクタ（型式：8A4000-32）×2個
電源接続用片側コネクタ付ケーブル（5m）
（型式：SAC-4PM12MS/5.0-PUR）×1本
MCR-CFO
※セット型式
CC-Link通信用片側コネクタ付ケーブル(5m)
（型式：VA-4DSX5CCG4）×2本
電源接続用片側コネクタ付ケーブル（5m）
（型式：SAC-4PM12MS/5.0-PUR）×1本
BG12092 防水キャップ（終端部未使用コネクタの保護用）
注）電源接続用ケーブルは5mとなり、長さの変更は出来ません。
オプション（別売り）
対象：接続タイプ R のみ
※ AC58 CC-Linkエンコーダをご使用の
際は、セットオプションと一緒にご使用
いただくことを推奨しています。
コネクタのネジを外して分解し、CC-Linkケーブルと接続します。結線はネジ固定式です。
型式：8A4000-32（モレックス製：メス）
■ CC-Link通信用アタッチャブルコネクタ（組立式）
ピン番号 線色 信号名
4 青 DA
2 白 DB
3 黄 DG
1 黒 SLD
（未使用）
【接合面】